Furto e rapina; Fenomeni 
atmosferici e naturali, compreso inondazioni, alluvioni e allagamenti; Eventi sociopolitici; 
Atti vandalici) per i veicoli aziendali; 

Considerato che il valore presunto complessivo del premio per la durata certa di mesi 12 

ammonta € 125.889,52 (euro centoventicinquemilaottocentoottantanove/52); 

Preso atto che l’importo complessivo a base di gara dei servizi è di importo inferiore alle 

soglie comunitarie di cui all’art 14 del D.lgs. n. 36/2023;  

Dato altresì atto che l’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la 

Stazione appaltante ha stimato in €.  3.100,00 (euro tremilacento/00); 

Dato atto che dagli accertamenti effettuati, il presente appalto non riveste interesse 

trasfrontaliero certo a norma dell’art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023 in considerazione 

dell’esiguità dell’importo dei servizi oggetto della procedura e del luogo in cui deve essere

[...]

di procedere ad una preventiva indagine volta alla individuazione degli Operatori 

economici da invitare, provvedendo alla pubblicazione sulla BDNCP, sul profilo 

committente e sulla piattaforma https://sanbspa.tuttogare.it, per un periodo di 15 

giorni, di un apposito avviso; 

4. di porre a base d’asta la somma di € 125.889,52 (euro 

centoventicinquemilaottocentoottantanove/52)– quale premio assicurativo oltre IVA 

per 1 anno; 

5. di stabilire che ai sensi dell’art 41 comma 14 del D.Lgs 36/2023 i costi della 

manodopera ammontano ad 3.100,00 (euro tremilacento/00); 

6. di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta 

all’operatore economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì,